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Ar t : De retspolitiske ordførere 

Vi må ganske enkelt sende et brev til anklagemyndigheden samt til de politiske ordførere, på grund af den 

skuffelse politiets vedvarende stædighed og svigt endnu engang underbygger. 

Vi har den opfattelse, at en meget stor del af det daglige politiarbejde udføres eksemplarisk. Men desværre 

kommer der flere og flere sager op, som viser en voksende stædighed, mangel på objektivitet, samt såkaldt 

"tunnelsyn". Vi som borgere forventer, at politietaten er vores sikkerhed for retfærdighed, og dermed 

forventes samtidig ærlighed. 

Indenfor de sidste år er der fremkommet alt for mange sager, hvor politiarbejdet tydeligt er mangelfuldt. 

Låst fast i tidlige konklusioner, og en stædighed, der gør, at sager ikke behandles tilstrækkeligt objektivt. 

Det topstyrede og lukkede system spænder ben for retfærdigheden. Et system hvor man selv behandler 

klager over sig selv. Desværre et system hvor man som borger stort set altid kender resultatet på forhånd: 

politiet nægter at have begået fejl. Det er tydeligt, at sager ofte tager en drejning på et tidspunkt, hvor 

enten politiledelsen, strategisk ledelse eller politiforbundet har været inde over og sat sit fingeraftryk. 

Vi ser det igen og igen! At den ældgamle opfattelse af, at hvis politiet begår en fejl, er det vigtigt i forhold til 

borgernes retsbevidsthed, at nægte fejlen for enhver pris. 

Sagen om Pernille fra Galten er et klart eksempel på svigtende politiarbejde. Som borger forventer vi, at en 

sag undersøges professionelt, for dermed at sikre at hver en sten er vendt. Det kan man vist ikke påstå, er 

sket her. - Naturligvis kan man begå fejl, det gør vi alle, men så ret dog op på det i stedet for at 

modarbejde, og blot stivnakket stå fast i tunnelsynet. Det er mennesker, vi har med at gøre, og ikke bare en 

god sag!!! - Når man kan undlade at undersøge vigtige spor, undlade at lytte til respekterede eksperter, 

låse sig fast på simple påstande, og ikke mindst overse lægelige selvfølgeligheder, - ja, så må det kaldes 

svigt!!! 

Vi har selv oplevet en politisag på nærmeste hold, som i den grad var gennemsyret af tunnelsyn, og dermed 

har vi selv oplevet stædigheden, og oplevet hvordan det vigtigste for politiledelsen var ikke at tabe ansigt. 

Lægerne havde for år tilbage samme problem: sammenspisthed, stædighed og dækken over hinanden. De 

har nu i det store hele lært af det. Lægerne er underkastet et system omkring indberetning af utilsigtede 

hændelser. - Et system som giver læring om fejl - og som underbygger troværdigheden. 

Vi forventer af vore venner, familie og naboer at man er ærlig. Det burde vi også kunne forvente af politiet. 

Derfor, indrøm fejl og ret op på dem - det giver troværdighed og respekt!!! 
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